

**Protokół nr 19/07****z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 9 października 2007 roku  
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2007 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.
2. Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym – rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadłodajni dla bezdomnych i bezrobotnych oraz noclegowni w okresie zimowym.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania z pełnienia funkcji zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie według druku nr 347
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1****Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2007 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że Zespół po przeglądnięciu wszystkich zgłoszonych podań o repatriację wskazał cztery rodziny do zaproszenia w 2007 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa. Jest to:

- Henryka Wojnatowska wraz z rodziną
- Maria Wafina wraz z rodziną
- Anzelika Bujanowska
- Helia Paszkowska wraz z rodziną

Wojciech Hausner dodał, że wśród podań o repatriację z 2006 roku jest wiele wniosków osób, które ukończyły studia lub studiujących w Polsce. Zespół proponuje zaproszenie rodzin tych osób, których bezpośrednio dotknęło zesłanie jako uczestniczących w konspiracji lub dzieci zesłanych.

Bożena Kaczmarczyk poinformowała, że wytypowane rodziny będą sprawdzone jeszcze w ministerstwie, ponieważ mają możliwość składania wniosków w dowolnej gminie w całym kraju i może okazać się, że skorzystały już wcześniej z zaproszenia.

Do wskazanych przez zespół rodzin nie zgłoszono żadnych uwag. W głosowaniu przy 7 głosach „za” (jednomyślnie) Komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2007 roku w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.

#### **Ad. 2**

#### **Program pomocy bezdomnym i bezrobotnym – rozeznanie możliwości utrzymania ze środków gminnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, jadalniami dla bezdomnych i bezrobotnych oraz noclegowni w okresie zimowym.**

Józefa Grodecka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła informację zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Poinformowała między innymi, że gmina rocznie na pomoc dla bezdomnych wydaje około 5 mln złotych, zapewniają łącznie 746 miejsc w miejskiej noclegowni oraz w przytuliskach prowadzonych przez organizacje pozarządowe. Dla kobiet jest 244 miejsc, a dla mężczyzn 502 miejsca. Wśród bezdomnych większość stanowią przyjezdni spoza terenu Krakowa. Zwróciła uwagę na problem grupy bezdomnych, którzy nie zwracają się o pomoc i nie korzystają z noclegowni, a są to często osoby nadużywające alkoholu. W placówkach finansowanych przez gminę obowiązuje zakaz spożywania alkoholu. Dlatego też na okres zimy planuje się uruchomienie ogrzewalni dla około 100 osób.

Następnie Krystyna Kollbek-Myszka – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych złożyła informację zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznikiem do protokołu. Poinformowała między innymi, że Wydział jest koordynatorem współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Do przedłożonych informacji członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag. Informacje zostały przyjęte.

#### **Ad. 3**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania z pełnienia funkcji zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie według druku nr 347.**

Edmund Olczak – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego omawiając projekt uchwały poinformował, że w związku z rozwiązaniem się umowy o pracę z upływem czasu, na który była zawarta z Panem Januszem Gawinem oraz rozwiązaniem stosunku pracy z Panem Andrzejem Linhardtem zasadnym jest przyjęcie i przekazanie pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały w sprawie odwołania wyżej wymienionych osób ze stanowiska zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie. Pan Janusz Gawin nie wnioskował do Prezydenta Miasta Krakowa o dalsze zatrudnienie, natomiast z Panem Andrzejem Linhardtem rozwiązano umowę o pracę z powodu długotrwałej choroby.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu: za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** – projekt uchwały w sprawie odwołania z pełnienia funkcji zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie - **według druku nr 347– Opinia Nr 37//07.**

#### **Ad. 4**

#### **Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.**

Następnie Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do Komisji.

**Ad. 5**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokolowała:*

K. Sitek